

CARTA PROPOSTA

A EMPRESA MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SAST
À PREFEITURA DE SANTA QUITERIA / Ceará



SENHORA PROGOEIRA,
TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SAST,
APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO E ENTREGA
DE GENEROS ALIMENTICIOS / KITS ENXOVAL E HIGIENE PARA BEBE, PELO
VALOR TOTAL DE R\$ 161.745,00 (Cento e sessenta e um mil setecentos e quarenta e cinco
reais)

OUTOSSIM, DECLARAMOS QUE:

NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE
FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES,
SEGURO, FRETE – CARREGO E DESCARREGO

OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NA CIDADE DE SANTA QUITERIA

CASO NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

EFETUAR A COMPLETA ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS NO PRAZO
MAXIMO DE ACORDO COM EDITAL, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE
RECEBIMENTO DS ORDEM DE COMPRA.

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERIODO
DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTANDO A PARTIR DESSA DATA.

ATE QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESSA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM
COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Canindé/CE, 18 de janeiro de 2019.

Manoel da Silva Deodato

Manoel da Silva Deodato
CPF: 955.639.203-30
PROPRIETÁRIO

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

A EMPRESA MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SAST
À PREFEITURA DE SANTA QUITERIA / Ceará



SENHORA PROGOEIRA,
TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SAST,
APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO E ENTREGA
DE GENEROS ALIMENTICIOS / KITS ENXOVAL E HIGIENE PARA BEBE, PELO
VALOR TOTAL DE R\$ 161.745,00 (Cento e sessenta e um mil setecentos e quarenta e cinco
reais)

OUTOSSIM, DECLARAMOS QUE :

NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE
FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES,
SEGURO, FRETE – CARREGO E DESCARREGO

OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NA CIDADE DE SANTA QUITERIA

CASO NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

EFETUAR A COMPLETA ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS NO PRAZO
MAXIMO DE ACORDO COM EDITAL, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE
RECEBIMENTO DS ORDEM DE COMPRA.

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERIODO
DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTANDO A PARTIR DESSA DATA.

ATE QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESSA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM
COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Canindé/CE, 18 de janeiro de 2019.

TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS

MANOEL DA SILVA DEODATO
Manoel da Silva Deodato
CPF: 955.639.203-30
PROPRIETÁRIO

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP02/2019-SAST
À PREFEITURA DESANTA QUITERIA/ Ceará

Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E KITS DE ENXOVAL E HIGIENE PARA BEBÊ, PARA BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE..

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: -Mega D - transporte, comercio e serviços eireli

CNPJ: 29.892.497/0001-81

Inscrição estadual: 06.7603424

Endereço Completo: Rua Socorro vieira, nº 358, Bairro Bela vista, Canindé/CE. Representante Legal: Manoel Da Silva Deodato, Brasileiro, Solteiro, Portador do RG: 35248052000 CPF: 955.639.203-30, residente domiciliado a Rua Socorro vieira, 358, Bela Vista, Canindé – Ceará.

Telefone: (85) 98576-0486, CELULAR: (85)99981-6551,

E-mail: megadcanindé@gmail.com

GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.UNIT POR EXT	V.TOTAL AL	V.TOTAL POR EXT
01	AÇUCAR Tipo cristal branco, origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose da cana de açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente de 1000g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	KG	WC	3000	R\$ 2,35	Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	7050	Sete Mil Cinquenta Reais
02	ARROZ AGULHA Tipo I, classe longo fino, livre de impurezas e ausências de microrganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característico. Os grãos devem ser nobres, sadios, limpos e selecionados de procedência nacional e safra corrente, características físicas, químicas e biológicas devem obedecer a legislação vigente	KG	REALENG O	3.000	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	8.400,00	Oito Mil Quatrocentos Reais

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com






	e conter selo de controle. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em plástico resistente atóxico com peso líquido de 1 kg. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.							
03	BISCOITO POPULAR Biscoito de boa qualidade e a base de farinha de trigo, açúcar e outros ingredientes próprios ao consumo. Pacote de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado com peso de 400g. Produto a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa torrada sem recheio - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.	PCT	FORTALEZA	3.000	RS 3,45	Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos	10.350,00	Dez Mil Trezentos e Cinquenta Reais
04	CAFÉ TORRADO E MOIDO - Pó extraído da semente da planta do cafezal torrado e moído, embalado em polipropileno resistente (almofada aluminizada) em boas condições de higiene e livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em material resistente com peso líquido de 250g e Selo de Pureza ABIC e com validade mínima de 12 meses. Na rotulagem apresentar os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	PCT	PURO	1500	RS 4,70	Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 7.050,00	Sete Mil Cinquenta Reais
05	FARINHA DE MANDIOCA Farinha branca, seca, fina, processada da raiz da mandioca com umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para consumo, com características organolépticas próprias, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 01 kg, fardos de até 30 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.	KG	IRMÃOZINHOS	1500	RS 4,70	Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 7.050,00	Sete Mil Cinquenta Reais
06	FARINHA DE MILHO FLOCADA Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Apresentação em pacote plástico adequado a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente e com peso líquido de 500g.	PCT	SERRAMIL	3.000	RS 1,15	Um Real e Quinze Centavos	R\$ 3.450,00	Três Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais
07	FEIJÃO CARIOQUINHA Feijão tipo I, limpo, grãos inteiros e livres de impurezas.	KG	NOVIM	3000	RS 3,45	Três Reais e Quarenta e	R\$ 10.350,	Dez Mil Trezentos e

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

	Embalagem de 1 kg em saco plástico resistente. Apresentar data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses.					Cinco Centavos		
08	LEITE EM PÓ Leite em pó integral em sachê, contendo no mínimo 26% de gorduras, em pacotes plásticos aluminizados, limpos, isentos de ferrugem não violado, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	ITAMBÉ	3.000	R\$ 4,45	Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 13.350,00	Treze Mil Trezentos e Cinquenta Reais
09	MACARRÃO Tipo fino, pasteurizado, com umidade inferior a 13%. A base de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo devendo constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g. Embalagem plástica resistente em pacote de 500 gramas. A embalagem secundária deverá ser em fardo de 05 a 10 kg. Prazo de validade mínima de até 10 meses.	PCT	ESTRELA	3000	R\$ 2,35	Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 7.050,00	Sete Mil Cinquenta Reais
10	MARGARINA Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.	UNID	PURO SABOR	1.500	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 7.200,00	Sete Mil Duzentos Reais
11	OLEO extraído da semente de soja, refinado, Garrafa plástica pet de 900 ml acondicionados em caixa de 20unidades. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100 gramas.	UNID	SOYA	1500	R\$ 4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 7.425,00	Sete Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais
12	SAL refinado, com adição de iodo, embalagem plástica em saco propolitenos resistente de 01 kg. Embalagem secundária em fardos com até 30 kg. prazo de validade mínimo de 10 meses e	PCT	JACARE	1.500	R\$ 0,80	Oitenta Centavos	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
219
PÁGINA
P.M. DE SANTA QUITERIA

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

	registro no órgão competente.								
13	SARDINHA pré-cozida em conserva, elaborada com produto eviscerado, livre de cauda e cabeça. Possui óleo de soja como líquido de cobertura. O produto é elaborado com matéria-prima em perfitas condições higiênico-sanitárias, submetido a processos tecnológicos adequados e esterilizado comercialmente. Todo o processo é inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal SIF/DIPOA.	UNID	88	3000	R\$ 3,60	Três Reais e Sessenta Centavos	R\$ 10.800,00	Dez Mil Oitocentos Reais	
	VALO TOTAL:						R\$100.725,00		
Cem Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais									

KIT NATALIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.UNIT POR EXT	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXT
14	CONJUNTO PAGÃO COM 3 PEÇAS Cores variadas, conjunto Pagão com 3 peças, sendo uma pagãzinha, um casaquinho e uma calça. Muito pouco usados. Material macio e confortável, ideal para bebê recém-nascido até 3 meses de idade. Com detalhes no casaquinho. Nas cores lilás, amarelo e verde. Gênero unissex.	CONJ	PAPI	200	R\$ 45,00	Quarenta e Cinco Reais	9000	Nove Mil Reais
15	ALCOOL 70% 100ML - Álcool 70% ADV possui ação germicida sendo empregado como antisséptico. O Álcool exerce ação bactericida sobre todas as bactérias patogênicas comuns, sendo que concentração bactericida do etanol de 70% é capaz de eliminar 60% das bactérias cutâneas em 1-2 minutos.	UND	SANTA CLARA	200	R\$ 4,30	Quatro Reais e Trinta Centavos	860,00	Oitocentos e Sessenta Reais
16	TOUCA, LUVAS E SAPATINHO - Kit para deixar o bebê quentinho e protegido. produto: Composição: algodão 100% (malha) Produto lavável: delicadas, lavar a mão. - Dimensão (aproximadamente): Toquinha: Largura: 14,5cm x Altura: 15cm - Luvinhas: Largura: 7cm x Altura: 8cm - Sapatinhos: Largura: 10cm x Altura: 6cm - Idade Recomendada: A partir 0 anos.- Obs.:	KIT	PAPI	200	R\$ 27,00	Vinte e Sete Reais	5.400,00	Cinco Mil Quatrocentos Reais

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com



221
Página

	o kit contém 1 touquinha, 1 par de luvinhas e 1 par de sapatinhos.							
17	MEIAS (PAR) - algodão, Meias de Algodão Feminino Masculino para Criança, cores variados.	PAR	PAPI	600	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 5.400,00	Cinco Mil Quatrocentos Reais
18	CUEIRO - Cuiro 100x80cm com cores variadas, Facilidade para no cuidado com o bebê, Material: 100% Algodão, Cuiros Estampados, Desenhos sortidos.	UND	PAPI	200	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 5.000,00	Cinco Mil Reais
19	PACOTE DE FRALDAS DE PANO - Material: 100% Algodão, Tamanho: 70x70cm, embalagem: - 05 Fraldas Medida produto na embalagem: 22 x 20 x 6 cm Garantia: Contra defeitos de fabricação.	PACOTE	PAPI	400	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 7.200,00	Sete Mil Duzentos Reais
20	PACOTE DE FRALDA DESCARTÁVEL COM 60 UNIDADES (Tam P). A Fralda possui proteção anti-vazamento com gel super absorvente mantendo a pele do bebe sequinha e sem irritação. Promove conforto e segurança. Contém camadas de gel super absorventes que impedem vazamentos. Sua camada externa suave evita assaduras e irritação na pele delicada da criança. Permite que o ar circule livremente, resultado de pele protegida, saudável e sem irritação.	PACOTE	MEU BEBE	200	R\$ 42,00	Quarenta e Dois Reais	R\$ 8.400,00	Oito Mil Quatrocentos Reais
21	KIT ESCOVA E PENTE - A Escova de cerdas macias de nylon remove suavemente os embaraços. O Pente possui dentes finos para deslizar através do cabelo. Medidas do produto: Kit Escova e Pente com cores variadas, Medida produto na caixa: 22 x 10 x 4 cm	KIT	NIASI	200	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 2.400,00	Dois Mil Quatrocentos Reais
22	LAVANDA 100ML - A Lavanda, deixa o bebê suavemente perfumado, proporcionando uma sensação de limpeza e frescor.	UND	FLORA	200	R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.560,00	Um Mil Quinhentos e Sessenta Reais
23	SABONETE LIQUIDO - Sabonete liquido de 500ml, Hipoalergênico, Sem corantes, livre de lágrimas e dermatologicamente testado, tornando o momento do banho mais seguro.	UND	JONSONS	200	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 1.400,00	Um Mil Quatrocentos Reais
24	POMADA PARA ASSADURA - Para proteger a delicada pele do bebê das assaduras. Sua fórmula única, com	UND	HIPOGLOSS	200	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 2.200,00	Dois Mil Duzentos

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com



	vitaminas A (Retinol) e D (Colecalférol), incorporadas a agentes penetrantes, emolientes e hidratantes, forma uma camada protetora contra substâncias presentes nas fezes e na urina que causam assaduras.							Reais
25	TOALHA COM CAPUZ - As Toalhas de banho suaves e fofinhas, feitas com todo o cuidado que as crianças merecem. Elas são altamente absorventes, duráveis e forradas com fraldas feitas em 100% de algodão, para não machucar a pele sensível das crianças.	UND	SANTISTA	200	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 3.800,00	Três Mil Oitocentos Reais
26	BANHEIRA 20L EM MATERIAL RESISTENTE E ATÓXICO - A Banheira desenvolvida para garantir a segurança e o conforto do bebê na hora do banho. Com formato anatômico, apoio para cabeça, costas e pernas permite que a pessoa fique com as duas mãos livres e garante que o bebê não escorre. Muito versátil permite o uso até os 2 anos de idade. Possui válvula tampão que facilita a higienização da banheira.	UND	PLASUTIL	200	R\$ 28,00	Vinte e Oito Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais
27	MANTA - Manta para bebê em piqué branco forrada com tecido, Barrado de bordado inglês e fita de cetim azul royal. em tecido de algodão e detalhes em feltro e botões brancos A peça mede 70 X 70.	UND	SANTISTA	200	R\$ 14,00	Quatorze Reais	2.800,00	Dois Mil Oitocentos Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 61.020,00	
Sessenta e Um Mil Vinte Reais								

Valor global da proposta
R\$161.745,00

(Cento e sessenta e um mil setecentos e quarenta e cinco reais)

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.

Prazo de Entrega- Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

MEGA D - TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 - BELA VISTA - CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Canindé/CE, 18 de janeiro de 2019.



MANOEL DA SILVA DEODATO

Manoel da Silva Deodato
CPF: 955.639.203-30
PROPRIETÁRIO

MD
MEGA D
TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS

MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com